
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. INNOVAZIONE, RICERCA E COMPETITIVITA'

##numero_data## 

Oggetto:  D.lgs  n.  50/2016 e  s.m.i,  art.  63. Aggiudicazione efficace dei  servizi  funzionali  alla 

partecipazione della Regione Marche al “Progetto multiregionale SMAU 2019” ed ai 

relativi eventi programmati – (CIG 7880785583).

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 e successive modificazioni;

VISTA la L.R. 28 dicembre 2018, n. 51 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2019/2021 

della Regione Marche (Legge di stabilità 2019)”;

VISTA la L.R. 28 dicembre 2018, n. 52 “Bilancio di previsione 2019/2021”;

VISTA la DGR n. 1794 del 27/12/2018 “ D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 10 - 

Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2019-2021 - ripartizione 

delle unità di voto in categorie e macroaggregati”; 

VISTA la DGR n. 1795 del 27/12/2018 “ D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 10 - 

Approvazione  del  Bilancio  finanziario  gestionale  del  Bilancio  2019-2021  -  ripartizione  delle 

categorie e macroaggregati in capitoli”; 

VISTA la  DGR n. 368 del 01/04/2019 “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011– Iscrizione 

nel  Bilancio  di  Previsione  2019-2021  di  entrate  da  assegnazione  di  fondi  vincolati  a  scopi 

specifici e relativi impieghi.  Variazione del Bilancio di Previsione”;

VISTA la  DGR n. 369 del 01/04/2019 “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011– Iscrizione 

nel  Bilancio  di  Previsione  2019-2021  di  entrate  da  assegnazione  di  fondi  vincolati  a  scopi 

specifici e relativi impieghi.  Variazione del Documento tecnico di accompagnamento”;

VISTA la  DGR n. 370 del 01/04/2019 “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011– Iscrizione 

nel  Bilancio  di  Previsione  2019-2021  di  entrate  da  assegnazione  di  fondi  vincolati  a  scopi  

specifici e relativi impieghi. Variazione del Bilancio Finanziario Gestionale”,

VISTA la D.G.R. n. 459 del 15/04/2019  con la quale è stata approvata la partecipazione della 

Regione Marche al “PROGETTO MULTIREGIONALE SMAU 2019” per l’annualità 2019 ed ai 

relativi eventi programmati;  



2

VISTO   il   Dlgs  n. 50/2016  -   art. 63 comma 2   lett . b punto 2) del   D.lgs  50/2016 e   s.m.i.   che 

disciplina l’uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara;

VISTO  il  DDPF  n.   94  del  16/05/2019:  “ D.lgs   n.  50/2016  e  s.m.i.  –  art.  63.  Affidamento  dei 

servizi  funzionali alla partecipazione della Regione Marche al “Progetto multiregionale SMAU 

2019” ed ai relativi eventi programmati – Impegno € 87.500,00 (IVA esclusa) – Bilancio reg.le 

2019/21 annualità 2019 – capitolo 2140110116 (CIG 7880785583);

DECRETA

 d i   dichiarare   efficace  l’aggiudicazione  definitiva ,  di  cui  al  decreto  n.  94  del 

16/05/2019,   ai sensi e agli effetti dell’art. 32, comma   7 ), del decreto  legislativo n. 

50/2016,  a  seguito  dell’esito  positivo   dell’avvenuta  verifica  dei  requisiti  prescritti, 

effettuati dal Responsabile del procedimento  tramite  la piattaforma AVCPASS,  alla 

società   SMAU SERVIZI   srl   con  sede  in Via Guizza n.  53 – 35125 Padova, P.IVA 

02796871206 per un importo pari ad € 87.500,00 (IVA esclusa)”; 

 d i  stipulare  la convenzione  per la fornitura dei servizi ,  funzionali alla partecipazione 

della Regione Marc he  al  “Progetto multiregionale SMAU 2019” ed ai  relativi eventi 

programmati, così come previsto dall’art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016 e s.m.i;

 di   far  fronte  alla  copertura  finanziaria  del  presente  atto,  per  complessivi  €    

106.750,00  con   l’impegno  n.  4768,  assunto    a  carico  del  bilancio  2019/2021,    con 

DDPF/IRE n. 94 del 16/05/2019, come di seguito indicato:

 sub. 12503: SMAU Servizi srl;

 sub. 12504: Agenzia delle entrate (quota IVA);

 di  disporre, ai sensi dell’art. 29 del  D.lgs  50 / 2016, la pubblicazione del presente atto 

sul sito istituzionale della stazione unica appaltante;

 di  attestare, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali 

di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990;

 d i  pubblicare  il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. 28 luglio 2003 n. 17.

Si  attesta  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

                            Il dirigente
   (Laura Novelli)

            Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO



3

- DDPF  n.  103/IRE  del  19/10/2016  concernente:  “POR  MARCHE  FESR  2014-2020  - 
Asse 1 – Azione 4.1 – Sostegno allo sviluppo ed al consolidamento di start up ad alta 
intensità  di  applicazione  di  conoscenza  -  Bando  2016  –  Approvazione  bando  e 
prenotazione impegno € 8.000.000,00”;

- DGR n. 1511 del 05/12/2016 avente ad oggetto: “Reg. (UE) n. 130372013 – “Strategia 
per  la  ricerca  e  l’innovazione  per  la  Smart   Specialisation   –  Regione  Marche ”   – 
Documento definitivo a seguito degli esiti del negoziato intercorso con la Commissione 
europea ed il Ministero dello Sviluppo economico”; 

- D.lgs  n. 50 del 18/04/2016 e  s.m.i. : “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/Ue 
e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e 
sulle  procedure  di  appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia,  dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

- DDPF n. 201/IRE del 17/07/2017:  “ D.lgs  n. 50/2016 e   s.m.i.   – art.  63. Affidamento di 

servizi  funzionali alla partecipazione della Regione Marche al  “Progetto multiregionale 

SMAU  2017”  (Berlino  14-15-16  Giugno  2017  e  Milano,  24-25-26  Ottobre  2017)  – 

Impegno € 50.000,00 (IVA esclusa) – Bilancio  reg.le  2017/19 annualità 2017 – capitolo 

2140110116 (CUP B39G1700046002 - CIG 71288408DD);

- D.G.R.  n.   459  del  15/04/2019   con  la  quale  è  stata  approvata  la  partecipazione  della 
Regione  Marche  al  “Progetto  multiregionale  SMAU  201 9 ”   ed  ai  relativi  eventi 
programmati;    

- DDPF  n.   94 /IRE  del   16/05/2019 :  “ D.lgs   n.  50/2016  e  s.m.i.  –  art.  63.  Affidamento  di 
servizi  funzionali alla partecipazione della Regione Marche al  “Progetto multiregionale 
SMAU 201 9 ”  ed ai relativi eventi programmati  – Impegno €  87 . 5 00,00 (IVA esclusa) – 
Bilancio reg.le 2019/21 annualità 2019 – capitolo 2140110116 (CIG 7880785583)”.

MOTIVAZIONE

Con  DDPF  n.   94   del   16 /0 5 /201 9    la  fornitura  dei  Servizi   funzionali  alla  partecipazione  della 

Regione  Marche  al  “Progetto  multiregionale  SMAU  201 9 ”      è  stata  aggiudicata  all’impresa    

SMAU SERVIZI  srl  con sede in Via Guizza n. 53 – 35125 Padova, P.IVA 02796871206  per un 

importo  pari  ad  €   87 . 5 00,00   (IVA   es clusa)   e  con   il   medesimo  decreto   è  stato   assunt o 

l’impegno a copertura del relativo onere di spesa. 

Il  Responsabile  del  procedimento  ha  verificato  i  requisiti  prescritti  tramite  la  piattaforma 

AVCPASS,  effettuando  le  necessarie  visure  ed  ha   acquisito  agli  atti  l’autocertificazione    

dell’impresa ,    di ottemperanza agli obblighi di  cui alla Legge 68/99   (nota   pec  n . 0738690 del 

14/06/2019).

Con il presente atto, pertanto, l’aggiudicazione  definitiva ,   di cui al DDPF n.   94  del  16/05/ 201 9  

sopra  citato ,   viene  dichiarata  efficace.  Si  procederà  alla  sottoscrizione   della   relativa    

convenzione  per la fornitura dei servizi ,   funzionali alla partecipazione della Regione Marc he  al 



4

“Progetto   multiregionale  SMAU  2019”  ed  ai  relativi  eventi  programmati ,    così  come  previsto 

dall’art. 32 comma 14, del D.lgs 50/2016 e s.m.i.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

In base a quanto sopra si propone l’adozione del presente atto concernente:   “ D.lgs  n. 50/2016 
e  s.m.i. ,  art. 63.  Aggiudicazione efficace dei  servizi funzionali alla partecipazione della Regione 
Marche  al  “Progetto  multiregionale  SMAU  201 9 ”    ed  ai  relativi  eventi  programmati    –  (CIG    
7880785583)” . 

       
Il responsabile del procedimento

             (Laura Novelli)

Documento informatico firmato digitalmente

 Fare clic qui per immettere testo.

ALLEGATI

Non sono presenti allegati


	NumeroDataRep: n. 126 del 17 giugno 2019
		2019-06-14T11:20:20+0200
	LAURA NOVELLI


		2019-06-17T09:11:33+0200
	STEFANIA BUSSOLETTI




